
  

  

     

  Р Е Ш Е Н И Е  № 5 7 7  

на Столичния общински съвет 

 от 14.11.2024 година 

За промяна в наземната транспортна схема на обществения 

транспорт чрез промяна в маршрута на линия ТМ 3 и линия А3. 

На основание чл.17, ал.5, във връзка с ал.4, т.1 от Закона за 

автомобилните превози, чл.8, ал.3 от Наредба № 2 от 15.03.2002 година за 

условията и реда за утвърждаване на транспортни схеми и за 

осъществяване на обществени превози на пътници с автобуси и чл.21, ал.1, 

т.25 и ал.2 от Закона за местното самоуправление и местната 

администрация 

С Т О Л И Ч Н И Я Т  О Б Щ И Н С К И  С Ъ В Е Т  

                  Р Е Ш И :  

1. Считано от 07.12.2024 година отменя в т.1 от Решение № 102/ 

11.04.2024г. на Столичен общински съвет, текстът трамвайна линия № 3:            

- променя се маршрута до ж.п. гара „София Север“ - по бул. „Христо 

Ботев“ до Централна ж.п.гара, наляво по бул. „Княгиня Мария Луиза“, 

транспортен подлез Надежда, бул. „Рожен“, надясно по ул. „Йордан 

Хаджиконстантинов - Джинот“, обръщане посоката на движение пред гара 

„София север“, двупосочно;  

- брой коли - делник 6-4-6-2, предпразник/празник -4-4-4-2;  

- времепътуване - делник 90/80 мин., предпразник/празник - 80/74 

мин.;  

- дневен пробег - делник 995 км., предпразник/празник - 724 км.;  

- трамваите да спират на всички трамвайни (съществуващи и 

новооткрити) спирки по променената част от маршрута;“ 

2. Считано от 07.12.2024г. променя маршрута на трамвайна линия 

(ТМ) № 3, както следва: 

Направление ГАРА ЗАХАРНА ФАБРИКА - КВ.“ОРЛАНДОВЦИ“ 

Спирка 0621 ГАРА ЗАХАРНА ФАБРИКА 

Спирка 2228 УЛ.“ХАЙДУТ СИДЕР“ 

Спирка 1948 УЛ.“ЗОГРАФСКИ МАНАСТИР“ 

Спирка 2251 УЛ.„ЦАР СИМЕОН“ 

Спирка 1051 МЕТРОСТАНЦИЯ К.ВЕЛИЧКОВ 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 
 

1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 02/93 77 591, https://council.sofia.bg 



Спирка 1925 УЛ.“ДИМИТЪР ПЕТКОВ“ 

Спирка 2075 УЛ.“ОДРИН“ 

Спирка 2084 УЛ.“ОПЪЛЧЕНСКА“ 

Спирка 1271 ПЛ. ВЪЗРАЖДАНЕ 

Спирка 2113 УЛ.“ПИРОТСКА“ 

Спирка 0376 БУЛ.“СЛИВНИЦА“ 

Спирка 1994 УЛ.“КЛОКОТНИЦА“ 

Спирка 1330 ЦЕНТРАЛНА ГАРА 

Спирка 1329 ЦЕНТРАЛНА ГАРА 

Спирка 2001 УЛ.“КОЗЛОДУЙ“ 

Спирка 1939 УЛ.“ДУНАВ“ 

Спирка 2310 ХЛАДИЛЕН ЗАВОД 

Спирка 2333 ЦЕНТРАЛЕН ГРОБИЩЕН ПАРК 

Спирка 0797 КАТОЛИЧЕСКИ ГРОБИЩЕН ПАРК 

Спирка 0885 КВ.“ОРЛАНДОВЦИ“ 

Направление КВ.“ОРЛАНДОВЦИ“ - ГАРА ЗАХАРНА ФАБРИКА 

Спирка 0886 КВ.“ОРЛАНДОВЦИ“ 

Спирка 0796 КАТОЛИЧЕСКИ ГРОБИЩЕН ПАРК 

Спирка 2332 ЦЕНТРАЛЕН ГРОБИЩЕН ПАРК 

Спирка 2311 ХЛАДИЛЕН ЗАВОД 

Спирка 1940 УЛ.“ДУНАВ“ 

Спирка 2000 УЛ.“КОЗЛОДУЙ“ 

Спирка 1332 ЦЕНТРАЛНА ГАРА 

Спирка 1331 ЦЕНТРАЛНА ГАРА 

Спирка 1993 УЛ.“КЛОКОТНИЦА“ 

Спирка 0377 БУЛ.“СЛИВНИЦА“ 

Спирка 2112 УЛ.“ПИРОТСКА“ 

Спирка 1272 ПЛ. ВЪЗРАЖДАНЕ 

Спирка 2085 УЛ.“ОПЪЛЧЕНСКА“ 

Спирка 2076 УЛ.“ОДРИН“ 

Спирка 1926 УЛ.“ДИМИТЪР ПЕТКОВ“ 

Спирка 1050 МЕТРОСТАНЦИЯ К.ВЕЛИЧКОВ 

Спирка 2248 УЛ.“ЦАР СИМЕОН“ 

Спирка 1949 УЛ.“ЗОГРАФСКИ МАНАСТИР“ 

Спирка 2227 УЛ.“ХАЙДУТ СИДЕР“ 

Спирка 0622 ГАРА ЗАХАРНА ФАБРИКА 

3. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разработи до 

02.12.2024г. нови разписания във връзка с т.2 от настоящото решение при 

следната разстановка на колите - за делник 5-4-5-3 и за празник 4-4-4-3. 

4. Считано от 07.12.2024 г. променя експериментално за шест месеца 

маршрута на автобусна линия 3, както следва: 

- В посока център променя маршрута: от спирка с код 1196 „УМБАЛ 

Света Анна“ направо по бул. „Цариградско шосе“ до пл. Орлов мост, ляв 

завой по бул. „Евлоги Георгиев“, където спира на спирка с код 1289, 



надясно по ул. „Ген. Гурко“ до начална/крайна спирка Ген. Гурко“. По 

маршрута линията спира на спирка „хотел Плиска“. 

- В посока към с.Долни Пасарел: от спирка Ген. Гурко надясно по 

бул. „Васил Левски“, надясно по ул. „Цар Освободител“, спира на спирка 

1287 и направо по бул. „Цариградско шосе“ до спирка с код 1194 „УМБАЛ 

Св.Анна“, след което продължава по съществуващия маршрут. По 

маршрута, линията спира на спирките 1287 „пл. Орлов мост“ и „хотел 

Плиска“. 

- В посока ул.“Ген. Гурко“: от спирка 1196 „УМБАЛ Света Анна“, 

продължава направо в активно платно на бул. “Цариградско шосе“, 

обслужва спирки 2327 „хотел Плиска“, 1289 „площад Орлов мост“ и 

крайна спирка с код 2601 „ул.Ген.Гурко“ в посока с.Долни Пасарел от 

начална спирка 1903 „ул. Ген.Гурко“ обслужва спирките 1287 „площад 

Орлов мост“, 2326 „хотел Плиска“ и 1194 „УМБАЛ Света Анна“, в 

останалата част от маршрута промяна в обслужването на спирките не се 

прави.  

5. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да разработи до 

02.12.2024г. нови разписания във връзка с т.4 от настоящото решение, като 

в почивни и празнични дни се въведат синхронизирани разписания с 

излетните линии Х43 и Х50. 

6. Възлага на „Столичен електротранспорт“ ЕАД, „Столичен 

автотранспорт“ ЕАД и „Център за градска мобилност“ ЕАД да 

предприемат всички необходими действия за промените по т.1-5. 

7. Възлага на „Център за градска мобилност“ ЕАД да извърши 

наблюдения върху натовареността на автобусна линия 3 в удължената част 

от маршрута, като внесе доклад с данните от системата за преброяване на 

пътниците и анализ на пътникопотока. 

 

     Настоящото решение е прието на заседание на Столичния общински 

съвет, проведено на 14.11.2024 г., Протокол № 23, точка 12 от дневния ред, 

по доклад № СОА24-ДИ05-987/7/18.09.2024 година и е подпечатано с 

официалния печат на Столичния общински съвет. 

Председател на Столичния 
общински съвет: (п) 

 

       Цветомир Петров 

 


